
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
	 ТАТАРСТАНРЕСПУБЛИКАСЫ  

ГОРОДА  ЗАИНСКА 	 ЗаЙ  МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ  

	

ЗАИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 	 ЗаЙ  Шан2РЕ  БАШКАРМА  
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

	
КОМИТЕТЫ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 	 КАРАР  

_ 	 г . Заинск 	 Ns  __ 

Об  утверждении  норм  
допустимых  концентраций  
загрязняющих  веществ  

В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от  07.12.2011 Nв41 б -ФЗ  «О  
водоснабжении  и  водоотведении », постановлением  Кабинета  Министров  
Республики  Татарстан  от  30.12.2004 Ко589 «О  порядке  взимания  платы  за  
сброс  сточных  вод  и  загрязняющих  веществ  в  системы  канализации  
организаций  водопроводно -канализационного  хозяйства » и  руководствуясь  
постановлением  Правительства  РФ  от  22.05.2020 Х 728 «Об  утверждении  
Правил  осуществления  контроля  состава  и  свойств  сточных  вод  и  о  внесении  
изменений  и  признании  утратившими  силу  некоторых  актов  Правительства  
Российской  Федерации », Исполнительный  комитет  города  Заинска  Заинского  
муниципального  района  

постановляет : 

1. Утвердить  прилагаемые  нормы  допустимых  концентраций  (ДК ) 
загрязняющих  веществ  в  сточных  водах , поступающих  со  сточными  
водами  от  предприятий  и  организаций  города  Заинска  Заинского  
муниципального  района  в  систему  канализации  и  на  очистные  сооружения  
предприятия  000 «Заинский  Водоканал » (Приложение  М 1). 

2. Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале  
правовой  информации  Республики  Татарстан  http ://pravo.tatarstan.ru  и  
официальном 	сайте 	Заинского 	муниципального 	района  
Ьр  

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его  опубликования . 
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой . 

Руководитель  

	

Исполнительного  комитета 	 Р .Р . Садртдинов  



Приложение  Х 1 

к  постановлению  Исполнительного  
комитета  города  Заинска  Заинского  
муниципального  района  РТ  
от  « О6 » ‚95 	2021 г . N~ 5  

Нормативы  состава  сточных  вод  для  абонентов  организаций , 
осуществляющих  водоотведение  в  централизованную  хозяйственно -

бытовую  систему  канализации  г.3аинска  

N° 
п/п  Наименование  нормируемого  

загрязняющего  вещества . 

Норматив  состава  
сточных  вод  

загрязняющего  
вещества , мг/дм3 

1 • Аммоний  —ион  (ионы  аммония ) 25 
2 БПК 5 300 
3  Взвешенные  вещества  300 
4 Железо  (Ее ) 0,176 
5 Медь  (Си2+) 0,001 
б  Не  теп  одукты  0,05 
7. АСПАВ  0,915 
8. С  ль  ат-анион  (сульфаты ) 98,547 
9. Фосфаты  по  фосфору , фосфат  ион  (по  Р), 

осфор  фосфатов  
12 

10. Хло  иды  (С1-) 234,77 
11. Х  ом  (Cr6+) 0,01 
12• Цинк  (Zn2+) 0,011 
13. Сухой  остаток  931,95 


